ii. Nemo potest in abbatem generalem aut hegumenum eligi, nisi compleverit annum aetatis trigesimum, et annum in nostro Ordine octavum quidem abbas generalis, sextum vero hegumenus.

iii. Electio nullo modo fiat per absentium, sed praesentium dumtaxat suffragia, eaque secreta sint, non publicatis eligentium nominibus.

iv. In loco pro electione deputato, aeditus aram maximam, ubi venerabile Eucharistiae sacramentum in ciborio conditum prostabit, solemniori, quam in primo triduo congregationis, ritu instruat. Super altari ante ciborium sita crux collocetur, sex hinc inde accensis candelis. A dextris crucis evangeliorum codex pretioso velo coopertus, a sinistris vero imago sive reliquiae sancti patris nostri Antonii, et codex regulae cum constitutionibus. Infra altare ad latus dexterum ponatur mensa, iuxta quam assidebit scriba seu secretarius, qui, data servandi secreti fide, solus ex patribus non vocalibus in congregationem introducetur. Super mensam vas seu arcula collocetur, in quam ab electoribus schedulae emittendae erunt. Sic autem fabricetur, ut demissae e superiori orificio schedulae dilabi aut extrahi nequeant, donec, functione peractâ, legitime a cognitoribus suffragiorum reseretur. Alterum praeterea vas intra cancellos altaris praeparetur aquâ oppletum, in quod schedulae praedictae statim proiciantur.

v. Habeatur sermo paraeneticus ad electores per semihoram de eligendo digniori

Cap. II.  
De electione  
abbatis genera-  
lis et hegume-  
norum.

abbate generali, dignitateque hegumena, de qua eorum consecratione praesentibus ab omnibus.

vi. Absoluta pariter, abbas generalis et quatuor hegumeni hinc inde ad dexteram laevamque ipsius ante portam mediam in genua praedant, et post hoc, provinciarum monasteriorumque abbates, deinde reliqui monachi, secundum antiquitatem propriae professionis, postremo scriba seu secretarius et auditus, et ad portam sanctorum.

vii. Sequatur votorum renovatio, abbate generali et hegumenis praesentibus, deinde reliquis simul prosequentibus, de verbo ad verbum, et cum pausa, ut supra, part. II, cap. XI.

viii. Abbas generalis, absolutam votorum renovatione, beatissimae Virginis Mariae litanias cum cantu inchoabit: quibus finitis, fratres admonet, ut, praemisso contritionis actu, intentionem pariter rectam habere student, simulque omnes dominicam orationem recitent, et SS. Trinitatis opem, necnon Desiparae et S. Antonii intercessionem implorent. Mox assurgit ipse, et, fratribus in genua adhuc provolutis, generalem abolutionem pronunciat. Post universi e templo egressi, ad ferenda suffragia accedunt, si alibi electio facienda est; si vero in eodem templo, aedituo foras egresso, porta clauditur, quam sanctorum ab exteriori parte observabit.

ix. Antequam ad novi abbatis generalis electionem procedatur, debet is, cuius officium expirat, sigillum et officium in manibus hegumenorum resignare ac deponere in haec verba: *Reverendi patres, in manibus vestris resigno ac depono officium abbatis generalis, quod mihi indigno congregatio generalis commisit, simulque veniam peto de omnibus culpis a me in eo commissis.* Hoc idem facere debet unusquisque hegumenus coram electo abbate generali, cum ad successoris sui electionem procedendum est, dicens: *Reverendissime pater, in manibus vestris resigno ac depono officium hegumeni, quod mihi indigno commissum est, simulque veniam peto*

de omnibus culpis a me in eo commissis. Facta tamen resignatione, in suo loco et ordine tandem stabili, donec succedat declaratur. Si per obitum aut promotionem abbatis generalis, aut aliquod legitimum eius impedimentum, electus fuerit vicarius generalis, hic etiam ante electionem novi abbatis generalis resignabit officium in haec verba: *Reverendissimi patres, in manibus vestris resigno ac depono officium vicarii generalis, quod mihi indigno commissum est, etc.* Idem dicendum de vicario hegumeni.

x. Suffragiorum ordo est: Primus, abbas generalis, ad mensam accedens, suum suffragium in schedula scribat, nomine tantum electo expresso, hoc modo: *Eligo reverendissimum patrem N. in abbatem generalem nostri Ordinis.* Tum schedulam propriis manibus complicit, atque in praeparatam arcam iniiciat. Sequantur ordinatim singuli hegumeni, postea abbates provinciarum et monasteriorum, postremo reliqui patres vocales, habita semper ratione antianitatis professionis. Si quis patrum indigeat opera scribae, hic suggestum ab illo nomen scribat in schedula, eamque plicatam ipsi reddat in praedictam arcam ab eodem propria manu statim dimittendam.

xi. Post lata suffragia, in locum suum unusquisque regreditur: loca autem extra cancellos altaris disposita erunt. Tum vero abbas generalis solus cum quatuor hegumenis et duobus a patrum coetu ad cognoscenda suffragia electis, sanctuarium ingressus, schedulas ex arca extrahat, mox numeret; et si patrum numerum superent aut minime sequent, electio non constabit, nec aperiendae erunt schedulae, sed continuo in vas aqua oppletum immittantur, et nova electio fiat. Si vero suffragiorum numerus bene constet, tunc abbas generalis singulas schedulas coram hegumenis et duobus suffragiorum cognitoribus aperiat, nomenque electi altiori voce pronunciet, ut monachi in templo praesentes audiant, et illud a secretario in arca reponatur.

xii. Si suffragiorum supra dimidium vocalium maior convenire in electione reperiatur, ea censetur facta: sin autem in

duas personas suffragia dividantur, his a ferendo suffragio excludis, incipit scrutinium. Si rursus aequalis pro utroque suffragiorum numerus constituerit, praeferebatur prior tempore professionis. Si autem professionis tempore aequalis fuerint, aetas attendenda, et seniori iuniori praeseligatur.

xiii. Si vero suffragia in diversas personas distraherentur, ita ut in neminem maior congregationis pars conveniat, secundo, ac tertio scrutinium repetatur. Quod si etiam tunc nemo habeat maiorem suffragiorum partem, contingat autem duos vel tres habere plura suffragia, ita ut singuli quartam saltem partem suffragiorum obtineant, per abbatem generalem promulgentur his verbis: *Reverendus pater NN. et reverendus pater NN. habent plura suffragia quam reliqui. Ex his igitur potestis unum eligere in abbatem generalem totius Ordinis.* Tum illis, qui nominati sunt, exclusis, vocales reliqui ad electionem modo supradicto procedant, unum ex nominatis eligentes, in quem maior pars suffragiorum convenerit.

xiv. Finito scrutinio, electus abbas generalis promulgatur a suo praedecessore, vel si ipse in officio confirmatus fuerit, a primo hegumenorum, his verbis: *Reverendi patres, facta suffragiorum collatione, invenimus maiorem partem congregationis nostrae convenire in electione reverendi patris NN.; ideo nomine totius congregationis nostrae, et potestate per vos omnes mihi concessa, pronuncio et declaro reverendissimum patrem NN. electum fuisse, et esse nostrum omnium totiusque Ordinis nostri abbatem generalem.*

xv. Facta electionis proclamatione, primus hegumenus, aut dignior inter vocales, intonat psalmum XIX, reliquis alternatim prosequentibus: *Exaudiat te Dominus in die tribulationis, protegat te nomen Dei Iacob, etc.* Interea hegumeni ducunt electum ad sedem ad cornu sinistrum altaris paratam, qui osculatur primum altare, deinde sedet. Tum a digniori traditur ei liber regulae et constitutionum, ac sigillum officii: qui retinens sigillum, tradit uni ex vocalibus, ut legat caput III partis III, quod est de praeminentia et officio abbatis generalis. Interim

fratres singuli iuxta ordinem suum ad eam accedentes, quibus factis, intonat etiam intonat. Ipse vero laudis in loco suo sedebit, donec hegumenus quatuor eligatur: nec e sede sua recedit, nisi cum suffragium proprium scripturus est, et in arca immisurus, et suffragia monachorum, ut supra, cogiturus, electumque proclamaturus: quo statim proclamato, ad sedem suam redibit.